
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM Příloha č. 1 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 
 

 

 

Darovací smlouva na finanční dar s příkazem 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem města 

IČ:     000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech smluvních:  

bankovní spojení:  

číslo účtu:     

  (dále jen „dárce“ nebo „smluvní strana“)         
            
 a 

 

2. Zubrnická museální železnice z.s. 

zastoupená/ý:    Radkem Kubalou, statutárním zástupcem spolku   

se sídlem:    Děčínská 107, 403 23 Velké Březno     

IČO:    44552700 

DIČ:   CZ44552700        

bankovní spojení:    

číslo účtu:       

Pověřená osoba k jednání: 

(dále jen „obdarovaný“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu na finanční dar 
s příkazem ve smyslu ustanovení § 2055 a násl. občanského zákoníku (dále jen 

„smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 

touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Dárce touto smlouvu daruje obdarovanému s příkazem blíže specifikovaným v čl. II této 
smlouvy peněžní dar ve výši 5000,- Kč (slovy pěttisíc korun českých), který je určen na 
financování doprovodného programu v areálu Parní vodárny Střekov v rámci Dnů evropského 
dědictví 2019. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že dar uvedený v odst. 1 tohoto článku smlouvy za stanovených 
podmínek do svého výlučného vlastnictví tímto přijímá a zároveň se zavazuje, že splní 
podmínky uvedené v článku II. této smlouvy. 

 

 

SML1023038



2 

 

II. Stanovení příkazu 

1. Dárce daruje obdarovanému finanční hotovost uvedenou v článku I. odst. 1 této smlouvy pod 
podmínkou, že obdarovaný použije darované finanční prostředky za účelem zajištění 
doprovodného programu. 

2. Obdarovaný se zavazuje příkaz dárce stanovený v předchozím odstavci tohoto článku 
smlouvy splnit a je srozuměn s právem dárce žádat vrácení daru pro případ, že příkaz ze 
strany obdarovaného splněn nebude. 

3. Obdarovaný se zavazuje předložit dárci příslušné doklady osvědčující splnění podmínky 
příkazu dle článku II odst. 1 této smlouvy ve lhůtě do 18. 10. 2019. 

 

III. Poskytnutí daru, nabytí vlastnického práva k daru 

1. Finanční dar specifikovaný v čl. I odst. 1 této smlouvy poskytne dárce obdarovanému 
převodem na účet specifikovaný v záhlaví této smlouvy do 30 dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

2. Obdarovaný nabude vlastnické právo k daru dnem připsání finančního daru na účet 
specifikovaný v záhlaví této smlouvy. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

2. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými  
a účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

3. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný význam, 
jako je jim připisován jejími přílohami. 

4. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich výklad 
obecná interpretační pravidla. 

5. Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti smluvních stran, pak jsou 
smluvní strany povinny respektovat znění občanského zákoníku.  

6. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit 
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem  
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Dárce, jako orgán územní samosprávy, je 
povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní 
tajemství. Obdarovaný prohlašuje, že: 

a) Statutární město Ústí nad Labem je oprávněno, pokud postupuje dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového 
právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř., které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím  
a zveřejněním. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) bude splněna ze strany Dárce. 



3 

 

9. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, kdy byly 
podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny v registru smluv. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží 1 vyhotovení.  

11. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne    V………………………..  dne …………………… 

 

 

Dárce:      Obdarovaný: 

 

 

 

……………………………………….  ……………………………………………. 

 
 




